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Podsumowanie roku kulturalnego

Nowe logo powiatu
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Bibliotekarze przybliżają dorobek J.Dormana młodym pokoleniom.

W okresie od września do grudnia 2011r. Ośro-
dek Wspierania Dziecka i  Rodziny realizował 
program profilaktyczny „Żyć pełnią”, dofinan-
sowany z  budżetu Województwa Śląskiego, 
w ramach konkursu ogłoszonego dla powiatów 
ziemskich województwa śląskiego pod nazwą 
„Wzmocnienie rozwoju lokalnych systemów 
profilaktyki i  rozwiązywania problemów al-
koholowych oraz przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie”. 
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Jan Dorman był twórcą, którego nie-
zwykła i  nieprzewidywalna wyobraźnia 
pozwalała na tworzenie oryginalnych 
spektakli wzbudzających ogromne  emo-
cje. Innowacyjność jego teatru to przede 
wszystkim metafora literacka rodząca 
się z  collage’u  tekstów literatury świa-
towej oraz sposób komponowania ob-
razów scenicznych niosących poetycką 
wizję świata. Prezentowane na wystawie 
„Teatru Kolażu Literackiego i Plastyczne-
go” materiały pochodzą z  Pracowni Do-
kumentów Życia Społecznego biblioteki 
gromadzącej  materiały źródłowe doku-
mentujące rozwój regionu. Obok fotografii 
na wystawie prezentowane są  publikacje 

poświęcone artyście, jego notatki, artyku-
ły z prasy, wypowiedzi uczestników spek-
takli oraz wydana w 1946 roku przez ZNP 
okręgu śląskiego bajka dla dzieci „Malo-
wane dzbanki”.  Elementem wystawy jest 
także prezentacja multimedialna bogata 
w  zdjęcia z  przedstawień teatralnych, 
w tym  m.in. premier spektakli „Przygody 
Wiercipięty”, „Sen nocy letniej”, Szczęśli-
wy Książę” „Kubuś Puchatek”.
Wystawa została przygotowana w ramach 
przypadającego w  tym roku jubileuszu 
100 rocznicy urodzin Jana Dormana oraz 
Będzińskiego Roku Kultury. Prezentowa-
na będzie w bibliotece do końca marca.	                        	
                                          Beata Wardęga 

Żyć pełnią życia

Teatralny kolaż

Tego typu projekt na terenie OWDiR re-
alizowany był po raz pierwszy. Realizacja 
działań w  ramach projektu obejmowała 
zajęcia w  czterech modułach. Program 
obejmował każdą kategorię wiekową. Do 
dzieci i  młodzieży skierowano trzy spo-
śród czterech modułów, realizowanych 
w trybie warsztatowym.
Ukierunkowane były one na przeciwdzia-
łanie używaniu alkoholu i skutkom prze-
mocy domowej. Mocnym atutem i  owo-
cem realizacji było wciągnięcie rodziców 
i  opiekunów prawnych do współpracy. 
Przez sztukę, ruch i  rekreację można 
wciągnąć młodego człowieka nie tylko 

w  aktywność szeroko rozumianą, ale 
również nabycie umiejętności psycho-
społecznych.

W  ramach modułu pod nazwą „Odna-
leźć wewnętrzną moc”, uczestnikom za-
proponowano udział w  terapii grupowej 
dla kobiet krzywdzonych, terapię indy-
widualną, małżeńską oraz rodzinną dla 
osób uwikłanych w przemoc w rodzinie, 
a także treningi psychologiczne. Wysoka 
ocena jaką uzyskał grant z  pewnością 
zaowocuje podejmowaniem w przyszło-
ści kolejnych wyzwań.                                                             
                                             Halina Kuraś

Święto   Kobiet

3 lutego w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Będzinie otwarto wy-
stawę „Teatr Kolażu Literackiego i Plastycznego” dokumentującą  pracę zało-
życiela autorskiego Teatru Dzieci Zagłębia JANA DORMANA. 

Z okazji Święta Kobiet wszystkim Paniom składamy najserdecz-
niejsze życzenia zdrowia, pogody ducha i  wielu radości. Niech 
Wasze codzienne poświęcenie i troska będą doceniane, a życie 
niesie ze sobą tylko dobre wydarzenia.

Klub Radnych Wspólny Powiat

Wszystkim Paniom z okazji nadchodzącego Dnia Kobiet składa-
my najserdeczniejsze życzenia zdrowia, pogody ducha, niega-
snącego uśmiechu na twarzy i  realizacji wszystkich, nawet tych 
największych, marzeń.

Emil Bystrowski 
Przewodniczący Rady 
Powiatu Będzińskiego

Krzysztof Malczewski 
Starosta BędzińskiZ okazji Święta Kobiet wszystkim Paniom życzę ra-

dości, nadziei, uśmiechu oraz tej niezwykłej wytrwa-
łości, która pozwala Wam łączyć trudne role, jakie 
w życiu podejmujecie.
Niech każda chwila będzie dla Pań wyjątkowa, pełna 
ludzkiej życzliwości i powodu do dumy.
Życzę aby Wasza codzienna troska o ogniska domo-
we nagradzana była miłością od waszych bliskich.
Drogie Panie, pozostańcie sobą, zawsze czarujące, 
piękne i romantyczne.
                                                            Witold Klepacz
                                                              Poseł na Sejm RP

Powiat Będziński
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Podziękowania i życzenia…

Zrównoważony rozwój - 
zrównoważona przyszłość

Pobyt trwał od 4 do 11 lutego 2012 r. 
Warsztaty, debaty, dyskusje plenar-
ne, konferencje, gry symulacyjne, 
wycieczka naukowa (wizyta w Parku 
Energii w Morbach oraz w Relais Eu-
rope Direct – Schengen, a także wy-
wiady z mieszkańcami Luxemburga 
i Trier) to najciekawsze formy pracy 
składające się na przebieg polsko 
- niemieckiego spotkania młodzie-
ży. Uczestnicy seminarium uzyskali  
nowe kompetencje do podejmowa-
nia decyzji i udziału w procesie ste-
rowania zrównoważonym rozwojem 
z  perspektywy pożądanej zrówno-
ważonej przyszłości. 

Podczas seminarium podjęto naj-
ważniejsze zagadnienia dotyczące: 
przyczyn i skutków zmiany  klimatu, 
energii przyszłości, znaczenia edu-
kacji międzykulturowej dla procesu 
integracji europejskiej, problemu 

wyżywienia ludności i  zaopatrzenia 
w  wodę, niesprawiedliwego podzia-
łu surowców   naturalnych, zrówno-
ważonego rozwoju jako wartości 
europejskiej, propozycji rozwiązań 
problemów wynikających  z nierów-
nomiernego dostępu do dóbr (głód, 
niedożywienie, brak wody, choroby). 
Rozmawiano o Europie bez granic – 
znaczeniu  układu w Schengen.

Bardzo istotny jest   fakt, że długo-
letnia współpraca z  EAO Otzen-
hausen pozwala na zaplanowanie 
i  prowadzenie cyklu edukacyjnego 
w  LO w  Wojkowicach w  zakresie 
zrównoważonego rozwoju i  rozwija-
nie go w niekonwencjonalny sposób  
w  międzynarodowym ośrodku edu-
kacyjnym. Wieloletnie partnerstwo 
z EAO to  duży sukces szkoły.	
                                                   (red)
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Powiat będziński ma nowe logo. Pomarańczowy 
trójkąt symbolizuje Wzgórze św. Doroty, a  osiem 
kół przedstawia gminy powiatu będzińskiego. 
Nowy symbol graficzny powiatu opracowany został 
w oparciu o najnowsze trendy projektowe.

Autorem logo jest pracownik Starostwa Powiatowego 
w Będzinie, artysta-plastyk Leszek Szymczyk. Co waż-
ne, nowy znak graficzny nie jest już, jak poprzedni, formą 
zamkniętą. Oznacza to, że będzie można modyfikować 
go w zależności od potrzeb, dostosowując na przykład 
do określonych wydarzeń artystycznych czy chociażby 
powiatowych dożynek.
- Nowe logo wiąże się również z  podkreśleniem roli 
Wzgórza św. Doroty, jako miejsca szczególnego nie tylko 
dla mieszkańców Będzina i powiatu, ale całego Zagłębia 
– wyjaśnia Krzysztof Kozieł, rzecznik prasowy starostwa 
– Nie bez powodu ta krajobrazowa dominanta nazywana 
jest zwyczajowo Zagłębiowskim Olimpem – dodaje. 

Nowy znak graficzny to również jeszcze silniejsze pod-
kreślenie tożsamości zagłębiowskiej Ziemi Będzińskiej. 
Promocja historycznego i  kulturowego dziedzictwa Za-
głębia to cel, jaki władze powiatu stawiają sobie od kilku 
lat. Powszechnie znane są walory przyrodniczo-krajo-
brazowe będzińskiej „Dorotki”. Przy dobrej widoczności, 
ze szczytu dostrzec można nie tylko piękną panoramę 
Będzina i regionu, ale nawet – przy pełnej przejrzystości 
powietrza -  szczyty Tatr. 

Warto dodać, że przed II wojną światową była ona 
tętniącym życiem ośrodkiem kultywowania tradycji pa-
triotycznej, a  także wydarzeń kulturalnych i  ulubionym 
miejscem bezpiecznej rekreacji nie tylko dla mieszkań-
ców Grodźca i okolic, ale i całego regionu.                 (red)

Nowe logo powiatu!

Piętnastu uczestników z  Polski – reprezentujących LO w Wojkowi-
cach, jak co roku, wzięło udział w tygodniowym seminarium zorgani-
zowanym przez Akademię Europejską Otzenhausen (EAO).

Było to spotkanie szczególne, bowiem po 
raz ostatni odbywało się z udziałem mł. insp. 
Krzysztofa Kwiatkowskiego, odchodzące-
go na emeryturę Komendanta Powiatowego 
Policji w  Będzinie. Czas naszej współpracy 
oceniam bardzo pozytywnie. Dzięki wspól-
nym inicjatywom udało się zrealizować wiele 
ważnych dla bezpieczeństwa mieszkańców 
powiatu zadań. Finalnym akcentem ostatnie-
go z nich stało się oficjalne przekazanie klu-
czyków do nowoczesnego wozu terenowego 
na potrzeby naszych policjantów. Zakup sa-

mochodu był możliwy dzięki środkom, jakie na 
ten cel przeznaczył między innymi nasz po-
wiat. Tegoroczna narada roczna byłą również 
doskonałą okazją do wyróżnienia szczególnie 
zasłużonych funkcjonariuszy.
Komendantowi Krzysztofowi Kwiatkowskiemu 
dziękuję za owocną współpracę i otwartość, 
z jaką spotykaliśmy się na każdym kroku. 
Jego następcy, mł. insp. Cezaremu Garczar-
czykowi życząc wielu sukcesów chciałbym 
zadeklarować pełne wsparcie ze strony władz 
powiatu i wolę rozwijania ścisłej współpracy. 

W połowie lutego, w sali Teatru Dzieci Zagłębia w Będzinie miała miejsce trady-
cyjna, doroczna narada będzińskiego garnizonu policji. Stanowiła ona doskonałą 
okazję do dokonania podsumowania pracy stróżów prawa w roku 2011 i przedsta-
wienia planów działania na kolejny rok. 

Funkcjonariuszom będzińskiego gar-
nizonu gratuluję osiągnięć i składam 
serdeczne podziękowania w imieniu 
mieszkańców za codzienną, profesjo-
nalną służbę.    Krzysztof Malczewski
                                 Starosta Będziński

Uczniowie z Wojkowic kontynuują długoletnią współpracę z  EAO Otzenhausen.
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II Powiatowe Konfrontacje Gimnazjalistów GIGANCI 2012

W  wyniku reformy administracyjnej 1998 
roku Sławków stał się częścią województwa 
małopolskiego i  powiatu olkuskiego, pomi-
mo wcześniejszej przynależności miasta 
do  województwa katowickiego oraz bardzo 
silnych związków w każdej sferze życia lokal-
nego z miastami Aglomeracji Górnośląskiej. 
Dlatego też  decyzja włączenia Sławkowa 
do województwa małopolskiego wywołała 
silne niezadowolenie społeczności miasta, 
które znalazło swoje odzwierciedlenie w wy-
nikach przeprowadzonych dnia 20 grudnia 
1998 roku konsultacji społecznych oraz 
w  podjęciu intensywnych działań w  kierun-
ku zmiany przynależności administracyjnej 
miasta. We  wspomnianych  konsultacjach 
wzięło udział 4261 osób, co stanowiło 79,9% 
wszystkich uprawnionych, a  za przynależ-
nością Sławkowa do  województwa śląskie-
go opowiedziało się 4221 biorących udział 
w głosowaniu (co stanowiło 99,3% ważnych 
głosów). Przy Radzie Miejskiej w Sławkowie 

powstała Komisja Doraźna ds. Przynależno-
ści Sławkowa do  Województwa Śląskiego. 
Równocześnie niezależna inicjatywa grupy 
mieszkańców doprowadziła do  zawiązania 
Stowarzyszenia na  Rzecz Przynależności 
Miasta Sławkowa do Województwa Śląskie-
go, które liczyło ponad 600 członków!
Siła sławkowskiej akcji samorządowej i spo-
łecznej była tak silna, iż sprawa Sławkowa 
w  okresie 1998-2001 była częstym tema-
tem licznych artykułów prasowych, audycji 
radiowych i  telewizyjnych. Zorganizowano 
wiele spotkań lokalnych i  wyjazdowych, 
gdzie sławkowska społeczność namawiała 
różne autorytety do uznania lokalnych racji. 
To spowodowało, iż w proces zmiany przyna-
leżności administracyjnej Sławkowa włączyli 
się jednomyślnie wszyscy ówcześni śląscy 
posłowie różnych ugrupowań politycznych. 
Szczególną rolę w  tym procesie odegrała 
Barbara Imiołczyk, która pełniła w  tamtym 
okresie funkcję przewodniczącej Sejmowej 

Honorowy patronat nad konkursem objęli: 
Starosta Powiatu Będzińskiego Krzysztof 
Malczewski, Prezydent Miasta Będzina  
Łukasz Komoniewski, Burmistrz Miasta 
Wojkowice Witold Kwiecień oraz Wójt 
Gminy Psary Tomasz Sadłoń. Do tego-
rocznej edycji zgłosiło się 6 szkół: Gimna-
zjum nr 1 w Będzinie, Miejski Zespół Szkół 
nr 2 im. Huberta Wagnera – Gimnazjum nr 
2 w Będzinie, Miejski Zespół Szkół nr 1 – 
Gimnazjum nr 4 im. Kazimierza Wielkiego 
w  Będzinie, Miejski Zespół Szkół – Gim-
nazjum nr 1 w Czeladzi,   Gimnazjum im. 
Marszałka Józefa Piłsudskiego w Psarach 
i Gimnazjum w Wojkowicach. 

Uczestnicy konkursu najpierw zostali zapro-
szeni do Teatru Dzieci Zagłębia, gdzie odby-
wała się próba generalna przed spektaklem 
„Kartoteka” Tadeusza Różewicza w wykona-
niu uczniów II LO. Gimnazjaliści zobaczyli, 
jak wygląda przygotowanie spektaklu, w  jaki 
sposób reżyser współpracuje z  aktorami, 
scenografami i innymi osobami zaangażowa-

Sławków w powiecie będzińskim - 10 lat razem
W dniu 1 stycznia 2012 roku upłynęła bardzo ważna rocznica dla Sławkowa, ale także 
dla całego Powiatu Będzińskiego - 10 lat przynależności miasta do województwa ślą-
skiego i powiatu będzińskiego!

19 stycznia 2012 roku w II Liceum Ogólno-
kształcącym im. Stanisława Wyspiańskie-
go odbył się pierwszy etap II Powiatowych 
Konfrontacji Gimnazjalistów GIGANCI 
2012. 

nymi w inscenizację sztuki. Po przedstawieniu 
w  teatrze opiekunowie grup gimnazjalnych 
otrzymali koperty z  zadaniami dotyczącymi 
kolejnych etapów konkursu, w  tym fragment 
„Kartoteki”, który zawodnicy inscenizowali we-
dług własnej inwencji. Następnie gimnazjaliści 
rozwiązywali test językowo – humanistyczny, 
zawierający zadania z wiedzy o krajach anglo-
języcznych, języka angielskiego, języka pol-
skiego, filozofii, historii i wiedzy o społeczeń-
stwie. Wszystkie zadania konkursowe łączył 

przewodni w  tegorocznej edycji GIGANTÓW 
motyw ognia.

Kolejny etap – fotograficzny –  odbędzie się 
w  kwietniu, a  w  czerwcu – wielki finał. Które 
z  uczestniczących gimnazjów wygra w  tym 
roku i zdobędzie tytuł GIGANTÓW 2012? Bę-
dziemy kibicować wszystkim.

Agnieszka Jamro, Ewa Pawik, Barbara Rudy      

Miasto Sławków jest z  pewnością jedną z  pereł 
naszego powiatu. Pamiętam doskonale, jak wielka 
była dziesięć lat temu mobilizacja mieszkańców 
Sławkowa, jak wielki wysiłek podjęto wtedy, by 
przeforsować ten pomysł. 

Jestem przekonany, że dla wszystkich było to dobre 
rozwiązanie, przy okazji czyniące z powiatu będziń-
skiego ewenement na skalę ogólnopolską.                     
                                                        Emil Bystrowski
           Przewodniczący Rady Powiatu Będzińskiego

Komisji Samorządu Terytorialnego i  Polityki 
Regionalnej. Wśród innych posłów szczegól-
nie zaangażowanych w pomoc dla Sławkowa 
należy wymienić Krystynę Cencek, Zygmun-
ta Machnika, Czesława Ryszkę i  Tadeusza 
Wronę. Dzisiaj wymienione osobistości są 
honorowymi obywatelami miasta. Ostat-
niego dnia maja 2001 roku Rada Ministrów 
podjęła decyzję o  zmianie przynależności 
administracyjnej Sławkowa i  dnia 1 stycznia 
2002 roku ówczesny Burmistrz Miasta Hen-
ryk Drzewiecki mógł przywitać mieszkańców 
Sławkowa w województwie śląskim i  powie-
cie będzińskim.
Wspólną aktywnością i  zaangażowaniem 
sławkowska społeczność osiągnęła ogromny 
sukces. Demokratycznymi sposobami dopro-
wadziła do zmiany niekorzystnych decyzji 
na szczeblu centralnym. Pomimo pierwszych 
opinii, że będzie to niemożliwe... W  prace 
nad  tym sukcesem zaangażowanych było 
wiele osób. Każdy wniósł swoją cegiełkę 
do  sławkowskiej sprawy. Dlatego gratulacje 
należą się całej społeczności Sławkowa. 
Sukces ten potwierdza bowiem stare porze-
kadło, iż tylko zgoda buduje. 
                                              Rafał Adamczyk

I etap konfrontacji gimnazjalistów miał charakter humanistyczno-językowy.
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Kwalifikacja wojskowa

Kto upomni się o Zagłębie?

Zagrali dla Agatki

Miejscem przeprowadzenia kwalifikacji woj-
skowej jest budynek Politechniki Częstochow-
skiej, Zamiejscowego Ośrodka Dydaktycznego 
w Będzinie przy ulicy Promyka 26. Obowiązek 
stawienia się przed wójtem lub burmistrzem 
(prezydentem miasta), powiatową komisją le-
karską oraz wojskowym komendantem uzupeł-
nień dotyczy wszystkich 19-letnich mężczyzn 
z  terenu powiatu oraz innych grup osób wy-
mienionych w  rozporządzeniu Ministra Spraw 
Wewnętrznych i  Administracji oraz Ministra 

Ciężkie gitarowe riffy i  utwory słynnego ze-
społy Metallica rozbrzmiały w niedzielę 12 lu-
tego w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Bo-
brownikach. 

To coverovy zespół Alcoholica grający utwory 
legendy thrash metalu przyjechał do Bobrownik 
by zagrać charytatywny koncert  dla chorej Aga-
ty Marut z  Rogoźnika, podopiecznej Fundacji 
Iskierka, która zajmuje się pomaganiem dzieciom 
z chorobami nowotworowymi. 
Jak można się było spodziewać na koncercie 
dominowała młodzież, ale i  parę starszych osób 
przyszło posłuchać niezapomnianych utworów. 
Sam zespół sprawił się świetnie na scenie. Przez 
prawie dwie godziny stare, kultowe już kawałki, 
mieszały się z nowymi utworami klasyków metalu.
W przerwie koncertu odbyła się licytacja pamiąt-
kowej koszulki zespołu Alcoholica. Szczęśliwym 
nabywcą został Bartek Prochaska, który wylicyto-
wał ją za 160 zł.

Obrony Narodowej z  dnia 27 października 
2011 r. w sprawie przeprowadzenia kwalifikacji 
wojskowej w 2012 r. (Dz.U. Nr 245, poz. 1463). 
Osoby, wobec których orzeczona zostanie ka-
tegoria zdolności „A”, „B” lub „D” do czynnej 
służby wojskowej, po uprawomocnieniu się 
orzeczenia komisji lekarskiej zostaną przenie-
sione z urzędu do rezerwy, co oznacza, że tym 
samym będą miały uregulowany stosunek do 
służby wojskowej.
Osoby objęte obowiązkiem stawienia się do 
kwalifikacji wojskowej są o  niej informowane 
obwieszczeniami wywieszonymi na terenie 
miast i gmin oraz wezwaniami imiennymi, prze-

słanymi przez wójta lub burmistrza (prezyden-
ta miasta) właściwego ze względu na miejsce 
pobytu stałego bądź pobytu czasowego trwają-
cego ponad trzy miesiące. W przypadku zaist-
nienia ważnych przyczyn, uniemożliwiających 
stawienie się w  określonym terminie, wójt lub 
burmistrz (prezydent miasta) wyznacza osobie 
inny termin stawienia się do kwalifikacji woj-
skowej. Warunkiem zmiany terminu jest zawia-
domienie o  zaistniałych przeszkodach organu 
wzywającego do dnia wyznaczonego w  we-
zwaniu imiennym do kwalifikacji wojskowej.

                                                       Joanna Bartos 

Od 12 marca br. na terenie Powiatu Będzińskiego przeprowadzana jest kwalifikacja woj-
skowa. Potrwa 27 dni roboczych i zakończy się w dniu 18 kwietnia. Obejmuje ona na-
stępujące czynności w odniesieniu do osób podlegających obowiązkowi stawiennictwa: 
sprawdzenie tożsamości, ustalenie zdolności do czynnej służby wojskowej, wstępne 
przeznaczenie do poszczególnych form powszechnego obowiązku obrony Rzeczypospo-
litej Polskiej, założenie lub aktualizacja ewidencji wojskowej i przetwarzanie danych gro-
madzonych w tej ewidencji, wydanie wojskowych dokumentów osobistych, przeniesienie 
do rezerwy, przygotowanie rekrutacji wojskowej do ochotniczych form służby wojskowej. 

Dzięki bezinteresownemu zaangażowaniu 
pracowników GOK Bobrowniki, firmy Komtro-
nik, Agencji Ochrony Mienia SUMA, a przede 
wszystkim grupie ALCOHOLICA udało się 
zorganizować koncert z  którego dochód 
w pełni zasili konto Fundacji.
- Cieszy mnie dziś obecność osób, które 
chcą pomóc chorej Agatce i  liczę na dalsze 
wsparcie poprzez zakup cegiełek przy oka-

zji kolejnych wydarzeń artystycznych jakie 
są w  planach Gminnego Ośrodka Kultury, 
jak również Fundacji Iskierka. Każdy gest, 
dar czy wreszcie uśmiech i słowa otuchy są 
bezcenne dla dzieci chorych na nowotwory 
i dla ich rodziców – mówi Arkadiusz Zgoda -  
Giczański, organizator koncertu.       
                                                   Artur Pycela
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Z  przykrością przychodzi mi stwierdzić, że 
pierwszy egzamin z  tej „zagłębiowskiej so-
lidarności” został niestety przez posłów PO 
oblany. Mowa o  projekcie mojego autorstwa, 
zmierzającym do wsparcia przez rząd budowy 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawcze-
go dla Dzieci i  Młodzieży Niepełnosprawnej 
w Dąbrowie Górniczej. Jest to w mojej ocenie 
jedna z  najważniejszych dla całego Zagłębia 
i  województwa inwestycja. Tymczasem rzą-
dząca koalicja stosunkiem głosów 232 do 204 
pozbawiła niepełnosprawnych wsparcia finan-
sowego na realizację tej inwestycji. Zagłębiow-

scy posłowie PO nie zdołali przekonać swoich 
kolegów i koleżanek z rządu do poparcia ocze-
kiwanego w  całym regionie przedsięwzięcia. 
I choć przykład rodem swoim jest z ościennego 
miasta, to przecież za czas jakiś sytuacja może 
się powtórzyć w  przypadku innych projektów 
potrzebnych lokalnym społecznościom Będzi-
na, powiatu będzińskiego czy innych miast na-
szego regionu.
Czy w  tej sytuacji można wyobrażać sobie 
wspólne ponadpartyjne działanie dla dobra 
mieszkańców Zagłębia w  przyszłości? Od 
dłuższego czasu zwracam uwagę na zgub-

ne, między innymi dla samorządów takich jak 
Będzin czy powiat będziński, skutki wprowa-
dzenia przez rząd od 2014 roku przepisów 
drastycznie ograniczających ich możliwości 
kredytowe. W  perspektywie realne jest za-
grożenie dla wdrażanych programów unijnych 
i największych inwestycji, wymagających kre-
dytowania. Czy w  tej sprawie mój głos zyska 
wsparcie zagłębiowskich parlamentarzystów 
PO? Ciągle mam nadzieję, że tak. Nadzieja 
wszak, zgodnie z  popularnym przysłowiem, 
umiera ostatnia...                       Witold Klepacz
                                                   Poseł na Sejm RP

Jakiś czas temu miałem okazję podzielić się z Państwem swoimi spostrzeżeniami doty-
czącymi rzeczywistości politycznej po ostatnich wyborach parlamentarnych. Podkreśla-
jąc wtedy fakt licznej reprezentacji naszego okręgu przez posłów Platformy Obywatel-
skiej, wyrażałem nadzieję na stworzenie czegoś w rodzaju „zagłębiowskiego lobbingu”. 
Pomysł ten jest i dziś według mnie jedyną możliwością, by z ponadpartyjnej perspektywy 
wspólnie walczyć o sprawy bliskie każdemu mieszkańcowi, w tym również Będzina i po-
wiatu będzińskiego. 

Zespół „Alcoholika” zagrał najlepsze utwory legendarnej grupy „Metallica”.
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Gmina Siewierz inwestuje w młode pokolenie
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- Ambicją gminy jest, by kursy gwarantujące znajomość 
języka angielskiego zagościły we wszystkich domach jej 
młodych mieszkańców. Dlatego, by nadążyć za współcze-
snością, ale przede wszystkim by zapewnić najmłodszemu 
pokoleniu równy i jak najlepszy start w przyszłość, gmina za-
kupiła dla wszystkich dzieci w wieku od 3 do 8 lat licencję na 
całoroczny kurs języka angielskiego – powiedział Burmistrz 
Miasta i Gminy Siewierz Zdzisław Banaś. - Dzięki temu każ-
de dziecko w gminie będzie miało możliwość bezpłatnego, 
codziennego i aktywnego kontaktu z językiem angielskim.
 
Kurs  został przygotowany przez wybitnych znawców języka 
angielskiego, grafików i  dydaktyków, dzięki czemu jest od-
powiednio dostosowany do potrzeb i umiejętności najmłod-
szych. Zachęca do nauki dzięki ciekawej i zabawnej grafice 
wykorzystanej w 57 różnych grach edukacyjnych. 

Zorganizowała ją częstochowska filia Pol-
skiego Towarzystwa Historycznego oraz 
Biblioteka Główna Akademii. W  wyda-
rzeniu tym brali udział m.in.: prof. Robert 
Szwed, prof. Wiesław Śladkowski, ks. prof. 
Jan Związek, dr hab. Marceli Antoniewicz, 
dr Maciej Trąbski oraz dr Anna Szyndler. 
Obecni byli również inni pracownicy uczel-
ni a  także studenci. Na wystawie można 
zobaczyć część zbiorów prof. Szyndlera 
w postaci medali oraz ekslibrisów, a także 
opublikowane przez niego prace. 

Profesor Bartłomiej Szyndler urodził się 
w 1938 r. w Będzinie. Jego rodzicami byli 
Marceli i  Anna z  Prusinowskich. Matu-
rę uzyskał w  1956 r. Następnie ukończył 
Studium Nauczycielskie w Piotrkowie Try-
bunalskim. W latach 1958 – 1972 jako pre-
legent Towarzystwa Wiedzy Powszechnej 
wygłosił na terenie Zagłębia Dąbrow-
skiego 600 odczytów. Cztery lata później 
doprowadził do wznowienia działalności 
Będzińskiego Oddziału Polskiego Towa-
rzystwa Historycznego. W  miarę swoich 
możliwości w tym okresie publikował także 
artykuły o  charakterze popularnonauko-
wym w „Tygodniku Powszechnym” i  „Wia-
domościach Zagłębia”. 

Profesor Szyndler zajmował się zarówno 
działalnością naukową jak i społeczną. Miał 
serce nie tylko dla swojej dziedziny nauk, 
ale również dla swoich studentów, dla któ-
rych był kimś wyjątkowym. Widzieli w nim 
nierzadko kogoś więcej niż historyka. 

Dla wielu z nich był wzorem do naśladowa-
nia, a nawet mentorem. 
Na jego dorobek składa się m.in. 170 wy-
promowanych magistrów bibliotekoznaw-
stwa oraz historii a  także 7 doktorów. 
Udało mu się z powodzeniem opublikować 
150 prac, w tym 25 monografii. Do najbar-
dziej znanych i  cenionych książek jego 
autorstwa należą takie pozycje jak: „Dyk-
tator Generał Józef Chłopicki 1771-1854”, 
„Henryk Dembiński 1791-1864”, „Tadeusz 
Kościuszko: 1746-1817”, „Mikołaj Nowosil-
cow (1762-1838): portret carskiego inkwi-
zytora”, „Stanisław Nałęcz Małachowski: 
1736-1809”, „I książki mają swoją historię”, 
„Pojedynki”. 
W  2001 roku prof. Szyndler przekazał 
Miejskiej i  Powiatowej Bibliotece Publicz-
nej w  Będzinie zbiór ekslibrisów i  część 
swojego księgozbioru. 

Za swoją działalność został odznaczony: 
Złotym Krzyżem Zasługi, Medalem Ko-
misji Edukacji Narodowej oraz Srebrną 
Odznaką „Zasłużonemu w Rozwoju Woje-
wództwa Katowickiego”. W 1959 r. zmienił 
swój stan cywilny. Jego wybranką okazała 
się Teresa z Musialików. Był ojcem dwojga 
córek: Małgorzaty i  Anny. Profesor Bar-
tłomiej Szyndler zmarł na początku 2011 
roku. Został pochowany na cmentarzu 
w rodzinnym mieście Będzinie. 

Dziękuję prof. dr. hab. Tadeuszowi Srogoszo-
wi, dzięki któremu mógł powstać niniejszy ar-
tykuł.                           Dariusz Majchrzak

Znajomość co najmniej jednego języka obcego w  dzi-
siejszych czasach jest koniecznością – coraz częściej 
doskonale zdają sobie z tego sprawę nie tylko rodzice, 
ale i samorządy, dlatego Gmina Siewierz zdecydowała 
się zakupić kurs języka angielskiego dla najmłodszych 
dzieci.

Pamięci profesora Szyndlera
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Nauka będzie mogła odbywać się 
o dowolnej porze, po zalogowaniu do 
platformy e-learningowej, a  rodzice 
będą mieli możliwość śledzenia postę-
pów własnego dziecka. Pakiet licen-
cyjny zakupiony przez Gminę Siewierz 

sprawi, że najmłodsi będą mogli  cały 
rok z radością uczyć się języka angiel-
skiego, używając specjalnie przygoto-
wanego narzędzia w postaci platformy 
e-learningowej „eProti”.                 (red)

24 stycznia w budynku Akademii im. Jana Długosza w Częstochowie mia-
ło miejsce uroczyste otwarcie wystawy poświęconej historykowi, biblio-
filowi a także kolekcjonerowi – profesorowi Bartłomiejowi Szyndlerowi. 

Wystawa zbiorów profesora Szyndlera.

Młodzi siewierzanie mogą bezpłatnie uczyć się języków obcych.
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OPOWIEŚCI NIEOBECNYCH jest to seria audioprzewodników po dzie-
dzictwie żydowskim jedenastu miast Województwa Śląskiego, stworzona 
przez Fundację Brama Cukermana. To prawdopodobnie jedyny taki szlak 
w  Polsce, który poprzez audioprzewodniki opowiada historię lokalnych 
społeczności żydowskich. Powstały aż 64 utwory opowiadające o historii 
i dziedzictwie Żydów w jedenastu miastach Górnego Śląska i Zagłębia Dą-
browskiego. To monumentalne, wielogodzinne słuchowisko jest w całości 
dostępne na stronie internetowej www.opowiescinieobecnych.org. Wszyst-
kich utworów można słuchać „online” lub pobrać na swój odtwarzacz mp3 
by następnie udać się na spacer, po: Będzinie, Bytomiu, Chorzowie, Cze-
ladzi, Dąbrowie Górniczej, Gliwicach, Katowicach, Sosnowcu, Zabrzu oraz 
Żarkach. Wszystkie audioprzewodniki udostępnione są na licencji Creative 
Commons czyli całkowicie bezpłatnie.

Prace na audioprzewodnikami trwały ponad pół roku. W ten projekt zaan-
gażowanych było w sumie 16 osób, wśród których znaleźli się naukowcy, 
badacze historii Żydów, a także muzycy i artyści. 

Drużyna Ratownicza WOPR z Rogoźnika, wraz ze stra-
żakami rogoźnickiej Ochotniczej Straży Pożarnej i Dru-
żyną WOPR z Przeczyc już po raz kolejny zorganizowali 
zimowe pokazy. Ratownicy pokazali jak można samo-
dzielnie wyratować się z opresji za pomocą przedmio-
tów codziennego użytku, a  także sposoby ratowania 
przy użyciu specjalistycznego sprzętu. Ciekawostką, 
którą organizatorzy zaprezentowali na koniec pokazów, 
były metody ratowania przy pomocy psów ratowniczych. 
To nowa metoda, którą dopiero zaczynają wprowadzać 
do swoich szkoleń ratownicy z Rogoźnika.

Uratuj się spod lodu
Trzaskający mróz i przenikliwy wiatr. Skute lodem 
jezioro. Nagle ktoś wpada do lodowej przerębli. Na 
pomoc natychmiast ruszają ratownicy. Tak rozpo-
częły się zimowe pokazy technik pomocy i samo-
pomocy w  przypadku załamania się lodu, które 
odbyły się 29 stycznia nad jeziorem w Rogoźniku...

Pomimo wyjątkowo mroźnego dnia 
pokazom przyglądała się spora grupa 
widzów, którzy z  podziwem przypatry-
wała się ratownikom, jak ci bez wahania 
wskakiwali do wykutego w lodzie prze-
rębla. Dzień wcześniej,  w  sobotę 28 

stycznia Drużyna Ratownicza WOPR 
z  Rogoźnika zorganizowała razem 
z Fundacją PSI RATOWNICY szkolenie 
psów poszukiwawczych w  gruzowisku, 
na terenie wyburzanej fabryki.                                         	
                                          Artur Pycela

Opowieści w  formie audiowizualnej 
są fantastycznym uzupełnieniem 
opracowań wizualnych. Dzięki na-
graniom dźwiękowym bogactwo 
historyczne naszego miasta staje 
się jeszcze lepiej dostępne dla każ-
dego, kto zechce wybrać się w  tą 
niesamowitą podróż śladami minio-
nego, żydowskiego świata.  

Adam Lazar, wicestarosta będziński

P o w i a t

Ważną częścią słuchowisk jest specjalnie stworzona przez 
Raphaela Rogińskiego ścieżka dźwiękowa nawiązująca do 
tradycyjnej muzyki żydowskiej. Głosu do audioprzewodników 
użyczył Michał Majnicz - utalentowany aktor młodego pokole-
nia na co dzień występujący na deskach Teatru Polskiego we 
Wrocławiu. Do powstania audioprzewodników przyczynił się 
Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego oraz kilkana-
ście urzędów miast i instytucji kultury.
OPOWIEŚCI NIEOBECNYCH to historie o żydowskim świe-
cie, który istniał na tych ziemiach przez kilka stuleci. Wielo-
wiekowa chrześcijańsko-żydowska koegzystencja została 
przerwana w latach 30-tych XX wieku. Ten projekt, w swoim 
wymiarze edukacyjnym, jest jedną z bardzo wielu mozolnych 
prób przywracania i podtrzymywania pamięci o naszych daw-
nych sąsiadach.
Projekt współfinansowany ze środków Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Ślaskiego.              Karolina Jakoweńko

Historia regionu teraz na żywo i w formie audioprzewodników.

W pokazach uczestniczyły również szkolone psy ratownicze.

AUDIOPRZEWODNIKI PO DZIEDZICTWIE ŻYDOW-
SKIM W MIASTACH WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO.

Wiedza o  historii lokalnej jest kluczowa dla prawdziwego zrozu-
mienia miejsca w jakim żyjemy. Tak naprawdę dzieje naszych miast 
są dużo bardziej skomplikowane i wielokulturowe niż uczono nas 
w szkole. Zapewne dlatego tak niewielu z nas ma świadomość w jak 
dużym stopniu nasz region współtworzyli Żydzi.
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Czeladzka 
flora

W y d a r z e n i a

Bibliotekarze uczyli dzieci jak bezpiecznie korzystać z internetu.

W ramach przypadającego w  lutym Dnia Bezpiecznego 
Internetu Oddział dla Dzieci i  Młodzieży MiPBP w  Bę-
dzinie zorganizował w ramach BIBLIOFERII zajęcia edu-
kacyjne „Sieciaki – Internet bez ryzyka” z zakresu bez-
piecznego korzystania z Internetu. 

Ideą zajęć była realizowana poprzez zabawę nauka bezpiecz-
nego korzystania z  sieci. Dzieci zapoznały się z podstawo-
wymi zasadami korzystania z  Internetu, poznały zagrożenia 
jakie niesie Internet, zasady jak zachować się w sytuacjach 
ryzykownych oraz jakich informacji o sobie i swoim otoczeniu 
nie wolno podawać. Uczestnicy zajęć obejrzeli także kresków-
kę o sieciakach i zapoznały się z ofertą stron www.sieciaki.pl 
oraz www.helpline.org.pl rekomendowanych przez Fundację 
Orange i Polskie Centrum Programu „Safer Internet”. 
Dzień Bezpiecznego Internetu obchodzony jest od 2004 roku 
z  inicjatywy  Komisji Europejskiej w  ramach akcji „Safer In-
ternet”. Jego ideą jest  inicjowanie  i propagowanie  działań 
podnoszących jakość i bezpieczeństwo dostępu do zasobów 
internetowych wśród dzieci i młodzieży. W Polsce DBI obcho-
dzony jest od 2005 roku. Jego organizatorami są Fundacja 
Dzieci Niczyje oraz Naukowa i  Akademicka Sieć Kompute-
rowa, tworzące Polskie Centrum Programu „Safer Internet”.

                                                                                 Beata Wardęga

Współorganizatorem spotkania było Stowa-
rzyszenie Miłośników Czeladzi, które rów-
nież wzięło na siebie trud organizacji wyda-
nia tejże książki.  
  
Otwarcia spotkania dokonali  Dyrektor MBP  
Ewa Ambroży i  Przewodniczący SMCz 
– Antoni Krawczyk. Potem głos zabrał  
dr Paweł Wąsowicz, który w swojej prezen-
tacji przedstawił proces powstawania książ-
ki oraz jej najciekawsze aspekty.  Następnie 
prof. Adam Rostański opowiedział o historii 
botaniki jako nauki. Autorką okładki jest  Te-
resa Strojniak  a  opracowania licznych ilu-
stracji w  książce (zaczerpniętych z  „Flora 
von Deutschland, Osterreich und  Schweiz” 
a udostępnionych przez dra Kurta Stuebera)  
dokonał  Robert Zach.

Oczywiście były podziękowania dla  wszyst-
kich zaangażowanych w  proces powsta-
wania „Flory...” i  dla sponsorów. Zostali oni 
obdarowani symbolicznymi żółtymi różami.  

Sieciaki - Internet bez ryzykaSieciaki - Internet bez ryzyka

Przy  pełnionej sali  20 stycznia w Miej-
skiej Bibliotece Publicznej odbyło się 
spotkanie promujące książkę „Flora ro-
ślin naczyniowych miasta Czeladź: roz-
mieszczenie i  zasoby”. Publikacja ta,  
autorstwa Pawła Wąsowicza, Barbary 
Tokarskiej-Guzik i Adama Rostańskie-
go, jest   wynikiem   15 lat wnikliwych 
badań nad florą Czeladzi.

Wśród grona firm współfinansujących projekt 
było Starostwo Powiatowe w Będzinie. 
Spotkanie zakończyło się pytaniami od zgro-
madzonych, na które odpowiadali autorzy, 
a potem była długa kolejka po autografy. 
Wydanie książki było możliwe dzięki  dofi-
nansowaniu, jakie SMCz otrzymało z Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i  Gospodarki Wodnej w  Katowicach  oraz 
hojności pozostałych sponsorów.  Warto 
wspomnieć, że „Flora...” jest pozycją dar-
mową, którą otrzymali wszyscy obecni na 
spotkaniu, a reszta nakładu trafiła, bądź trafi 
w najbliższym czasie, do wielu bibliotek w ca-
łym kraju, do ośrodków edukacji ekologicznej, 

oddziałów PTTK w najbliższej okolicy, szkół 
czeladzkich.

Jak podkreślił  w recenzji książki prof. dr hab. 
Marek  Kloss z  Centrum Badań Ekologicz-
nych Polskiej Akademii Nauk „Dzięki przy-
gotowanej do druku książce Czeladź, (…) 
dołączyła do elitarnej grupy miast w Polsce 
posiadających opracowaną, kompletną florę 
roślin naczyniowych. (…) Atutem opracowa-
nia jest ciekawy tekst zrozumiały dla osób nie 
będących specjalistami w dziedzinie botaniki 
oraz starannie zredagowane, barwne tablice 
roślin. (…)”.                                Ewa Ambroży

Zespół Szalone Małolaty z Elbląga- zdobywcy grand prix poprzedniej edycji Festiwalu.Podczas  promocji książki można było zdobyć autografy autorów.

Nowe 
ceny 

dokumentów
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„Zatęsknimy za miłością” to utwór z czwartej 
płyty Andrzeja Cierniewskiego – „Za tobą 
iść”. Ale wszyscy obecni na koncercie mogli 
usłyszeć nie tylko przeboje z  tego krążka, 
artysta zaprezentował niezwykle różnorodny 
repertuar z  całej swojej twórczości. Na po-
czątku wykonał jedną z najbardziej znanych 
piosenek: „Dwie morgi słońca”, a przed wy-
konaniem każdego następnego utworu bawił 
publiczność ciekawymi anegdotami ze swo-
jego życia oraz opowieściami dotyczącymi 
każdej z piosenek. 

Przypomniał o swoim sylwestrowym koncer-
cie w Warszawie wykonując „You are always 
on my mind” i  dedykując ten utwór zgroma-
dzonej publiczności. Poza tym mogliśmy 
usłyszeć również takie przeboje jak: „Albo 
on albo ja”, „Słodka Karolina”, „Tak niewie-

le wiem o  tobie” oraz dwie pastorałki, które 
wprowadziły w  świąteczny nastrój. Wszyscy 
obecni w Miejskim Ośrodku Kultury mogli się 
przekonać jak wspaniałym doświadczeniem 
jest koncert na żywo, zwłaszcza gdy artysta 
ma tak  dobry kontakt z publicznością jak An-
drzej Cierniewski. Do tego dochodzi niezwy-
kle ciepła i mocna barwa głosu oraz radość 
z wykonywanego zawodu. 

Po występie oraz bisach każdy mógł jeszcze 
przez chwilę osobiście porozmawiać z  ar-
tystą, otrzymać autograf oraz kupić płytę. 
Okazało się, że mamy w Wojkowicach wielu 
fanów artysty, którzy dzięki kameralnej at-
mosferze MOK-u mogli bezpośrednio poznać 
piosenkarza i przekazać wyrazy uznania dla 
jego twórczości.                                               (red)

K u l t u r a

„Zatęsknimy za miłością”

Wśród gości znalazł się m.in. Wicestarosta 
Będziński Adam Lazar i Przewodniczący 
Rady Powiatu Będzińskiego Emil Bystrowski.   
Ten dzień był doskonałą okazją nie tylko do 
refleksji nad tym, w jaki sposób  szkoła zmie-
niła się na przestrzeni lat, jak dziś funkcjo-
nuje wspólnota nazywana „Wyspianem”, ale 
przede wszystkim do świetnej zabawy. Jak 
zawsze Świętu Szkoły towarzyszyły konkursy 
związane z patronem czy historią II LO. 

W  tym roku uczniowie mieli okazję wziąć 
udział w  artystycznych zmaganiach: konkur-
sie fotograficznym, „Wrocław ma swoje kra-
snoludki – Wyspian ma swoje duszki” i  „Wy-
spiański Design”.  
Podczas gali na scenie Teatru Dzieci Zagłębia 
zostały wręczone „Staśki” prestiżowe nagrody 
szkoły przyznawane uczniom, którzy w twór-
czy i aktywny sposób przyczyniają się do bu-
dowania wspólnoty „Wyspiana”. Uhonorowani 

Pod koniec stycznia, w II Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Wyspiańskiego w Bę-
dzinie, po raz dwudziesty obchodziło Święto Szkoły. Uroczystość, dzięki uprzejmości 
dyrektora Dariusza Wiktorowicza, odbyła się na deskach Teatru Dzieci Zagłębia. 

Za nami występ Andrzeja Cierniewskiego w Miejskim Ośrodku Kultury w Woj-
kowicach. Pomimo niesprzyjającej pogody na koncert przybyli tłumnie miesz-
kańcy Wojkowic i  okolicznych miejscowości, bawiąc się wspólnie przy naj-
większych przebojach gwiazdy wieczoru. 

Uroczysta  gala odbyła się w Teatrze Dzieci Zagłębia.

Wydział Komunikacji informuje, że z dniem 1 kwiet-
nia 2012r. obowiązują nowe ceny druków komuni-
kacyjnych wymienianych w przypadku, gdy zmiana 
stanu faktycznego w  zakresie adresu właściciela 
pojazdu lub kierowcy, spowodowana została zmia-
nami administracyjnymi. 
Zmiany cen podyktowane są waloryzacją wskaźni-
ków cen towarów oraz usług konsumpcyjnych i wy-
nosić będą za:

● wtórnik prawa jazdy - 55,58 zł 
(dotychczas 53,30 zł)
● wtórnik dowodu rejestracyjnego - 37,35 zł 
(dotychczas 35,79 zł)

Wyżej wymienione opłaty obowiązują do 31 marca 
2013 r.                                                         Andrzej Piasecki
                                Naczelnik Wydziału Komunikacji

Nowe 
ceny 

dokumentów

zostali także nauczyciele. Spośród grona 
pedagogicznego wybrano „najlepszych 
z najlepszych” i nagrodzono ich tytułami: 
„Nauczyciel Mistrz” – mgr Małgorzata 
Bochenek, „Nauczyciel z  Charakterem” 
i  „Nauczyciel Kosa” – mgr Teresa Rokic-
ka, „Nauczyciel Kumpel” – mgr Michał Są-
czek, „Nauczyciel Przyjaciel od Zaraz” – 
mgr Barbara Rudy, „Nauczyciel z Poczu-
ciem Humoru” – mgr Barbara Zagórna.      
Do tradycji Święta Szkoły należy także 
wystawienie przez uczniów spektaklu te-
atralnego. Tym razem była to „Kartoteka” 
– symboliczne pożegnanie „Roku Różewi-
czowskiego 2011”. 
Afisz teatralny wykonała jak zwykle Mał-
gorzata Jędrzejec.
„Kartoteka” w  zamyśle młodych wyko-
nawców miała nieco rezygnować z  mar-
tyrologicznej wymowy. W awangardowym 
moralitecie dostrzeżono wartość w  tym, 
co u Różewicza było skutkiem wojennych 
doświadczeń. Bo „leżenie” i bezczynność, 
brak spójności mogą okazać się alterna-
tywą do pośpiechu i  propagandy sukce-
su. Powtarzana mantra „Wolałbym nie” 
i walka o „swój kawałek podłogi” urasta do 
rangi groteskowego, ale jednak „podnieb-
nego bojowania”.                 
                         Małgorzata Wójcik-Dudek

Styczniowe świętowanie w Wyspianie
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Paliwo ciągle drogie

Podczas wystawy można było obejrzeć rzadkie rasy psów.

Sytuacja ta najbardziej dotyka właścicieli firm 
transportowych, a także zwykłych obywateli. 
Wraz ze wzrostem cen paliw w górę idą ceny 
niemal wszystkich produktów dostępnych 
na rynku, w tym również artykułów spożyw-
czych, co w  szczególności uderza w  ludzi 
najmniej zamożnych.
Tak ważne jest więc, by wykorzystać wszyst-
kie dostępne środki jakimi dysponuje pań-
stwo, by powstrzymać wzrost cen paliw lub 
doprowadzić do ich obniżenia. Temat ten zo-
stał poruszonym na forum Sejmu, 26 stycz-
nia bieżącego roku, podczas debaty, w której 
również brałem udział. Klub Parlamentarnym 
Prawo i Sprawiedliwość podczas styczniowej 
konferencji prasowej przedstawił swoje pro-
pozycje dot. rozwiązania problemu cen paliw. 
Działania mają opierać się m.in. na możliwo-
ści odliczenia sobie podatku VAT za paliwo, 
udogodnieniach dla rolników w  ramach bio-
paliw i możliwości odliczenia kosztów paliwa 
w ramach PIT przez konsumentów. 
Uważam, że Państwo powinno zatroszczyć 
się w  szczególności o  interesy rolników, co 
pozwoli na utrzymanie cen artykułów spo-
żywczych na dotychczasowym poziomie. 
Olej napędowy wykorzystywany na cele 
rolnicze powinien być opodatkowany mini-
malną stawką akcyzy w  wysokości 21 EUR 
za 1 000 litr, co odpowiada maksymalnemu 

dopuszczalnemu zwrotowi akcyzy w  wyso-
kości 1,35 zł na litr. Nie zrozumiałe jest dla 
mnie dlaczego Rząd nie wystąpił jeszcze do 
UE o wprowadzenie dla nas najniższej moż-
liwej stawki akcyzy, tak jak zrobiła to Wielka 
Brytania, która jest o wiele bogatszym od nas 
państwem. Dla przypomnienia w Polce oko-
ło 50% ceny paliwa stanowią: 23% podatek 
VAT, akcyza, oraz tzw. opłata paliwowa. 
Także przedsiębiorcy wykorzystujący do 
swojej działalności samochody powinni mieć 
prawo do odliczenia w wysokości 30% podat-
ku VAT od zakupionego paliwa. Rozwiązanie 
to pozwoliłoby na obniżkę paliwo o ok. 30 gr 
na litrze. Dziś płatnicy VAT nie mają takiego 
prawa, mimo że np. mają prawo do odliczenia 
60% podatku naliczonego na zakupie samo-
chodu osobowego – zdaniem ustawodawcy 
żaden przedsiębiorca nie wykorzystuje pali-
wa do takiego samochodu do celów działal-
ności gospodarczej, a jedynie do prywatnych 
przejazdów.
Na szybujących cenach paliw cierpią też zwy-
kli obywatele, którzy codziennie dojeżdżają 
do pracy, czy np. dowożą dzieci do szkoły. 
Dobra propozycją jest na pewno możliwość 
odliczenia sobie części podatku VAT i akcy-
zy od dochodu na zasadzie ulgi w  PIT. Na 
jednego właściciela samochodu osobowego 
można by odliczyć średnio 25zł miesięcznie. 

Istotnym problemem jest także brak jakich-
kolwiek działań ze strony Rządu w  kwestii 
negocjacji obniżki cen paliw z  firmami dys-
trybuującymi. Rząd mógłby wpłynąć na PKN 
Orlen, który nadal w  ponad 27% należy do 
Skarbu Państwa, a którego marża na paliwo 
wynosi 68 gr na każdym litrze. Tak wysoka 
marża oddziałuje na ceny detaliczne na kon-
kurencyjnych dla PKN Orlen stacjach pali-
wowych. Jest to wynik świadomych działań, 
które prowadzą do ogólnego wzrostu cen 
wszystkich produktów wymagających trans-
portu.

Sytuacja jest o tyle trudna, że ceny paliw cią-
gle idą do góry a płace pozostają bez zmian. 
Obecnie przeciętny Polak za swoją pensję 
może kupić zaledwie 414 litrów oleju napę-
dowego. Dla porównania Niemiec 1400 l czy 
Luksemburczyk, który jest rekordzistą za 
swoją przeciętną pensję może kupić aż 1755 
l. Ten ranking pokazuje jak mało zarabiają 
Polacy i jak daleko nam jeszcze do Zachod-
niej Europy, jednak Rząd koalicji PO – PSL 
wydaje się tym nie przejmować i  ciągle nic 
nie robi w  celu podniesienia płacy Polakom 
i obniżenia cen na stacjach benzynowych.
                                            Waldemar Andzel
                                                Poseł na Sejm RP

Nowy rok przywitał nas tragiczną sytuacją na stacjach benzynowych, gdzie ceny paliw 
poszybowały do poziomów nie spotykanych nigdy dotąd w dziejach naszego państwa. 
Na przestrzeni ostatnich dwóch lat paliwa podrożały o ponad 40%. Obecnie za litr naj-
popularniejszej benzyny bezołowiowej płacimy średnio 5,63 zł, za litr bezołowiowej 98 
ok. 5,82 zł, natomiast cena autogazu waha się ok. 2,86 zł. Jeszcze gorzej wygląda sytu-
acja w przypadku oleju napędowego, którego to cena przewyższyła już cenę benzyny 
i klasuje się na poziomie ok. 5,81 zł za litr.

Pod koniec stycznia odbyła się Zimowa Krajowa Wy-
stawa Psów Rasowych organizowana przez ZKwP Od-
dział w Będzinie. Powiat Będziński, Ośrodek Sportu 
i Rekreacji oraz Urząd Miejski w Będzinie objęły im-
prezę honorowym patronatem.

W wystawie wzięło udział kilkudziesięciu wystawców wraz 
ze swoimi psami, podzielonymi na kilkanaście kategorii 
konkursowych. Taka liczba czworonogów w Centrum Tar-
gowo - Konferencyjnym Expo Silesia w Sosnowcu, musia-
ła zgromadzić liczną publiczność i  tak właśnie się stało. 
Od wczesnych godzin porannych mieszkańcy naszego 
powiatu i okolicznych miast licznie odwiedzali wystawę. 

Poziom prezentowanych psów rasowych był bardzo wyso-
ki - co potwierdzali sędziowie. Zgromadzona publiczność 
była również pod bardzo dużym wrażeniem prezentowa-
nych labradorów, owczarków niemieckich i przedstawicieli 
innych ras. 

Oprócz honorowego patronatu, Starosta Będziński 
Krzysztof Malczewski ufundował również nagród i wyróż-
nień dla zwycięzców poszczególnych kategorii.

                                                                          Wojciech Tarka

Czworonogi w akcji
W y d a r z e n i a
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Make-up i stylizacja 
w Gródkowie

Michał Bednarski jest kapitanem samo-
lotów pasażerskich Boenig B737 linii 
lotniczych NORWEGIAN AIR SUTTLE 
ASA. Ma za sobą podróże do wielu kra-
jów świata m.in. Norwegii, Brazylii, Taj-
landii. Mieszka obecnie w  Warszawie, 
ale pochodzi z  Gminy Siewierz, był kie-
dyś czytelnikiem siewierskiej biblioteki, 
o  czym nie omieszkał wspomnieć dzie-
ciom, zachęcając ich również do czyta-
nia książek. Ogromna wiedza lotnicza, 
umiejętności w nawiązywaniu kontaktów 
z  dziećmi, dar przekazywania informacji 
sprawiły, że spotkania przebiegły w sym-
patycznej atmosferze, a  ich uczestnicy 
zasypali miłego gościa gradem pytań, 
równocześnie wykazując się wiadomo-
ściami o lotnictwie. 
Na początek kapitan wspólnie z dziećmi 
„budował samolot” czyli opowiedział z ja-
kich części składa się samolot i do cze-
go one służą. Przedstawił planszę z  ta-
blicą przyrządów, wyjaśnił, co znajduje 

W  Gminnym Ośrodku Kultury w  Gródkowie pięć 
uczestniczek zakończyło kurs make-up i  stylizacji 
potwierdzony certyfikatem.

Zajęcia prowadziła Beata Skrzypiec, absolwentka szko-
ły Artystyczna Alternatywa w Krakowie o  specjalności 
wizaż i stylizacja, doradca klienta marki Solar.  
- Na zajęciach z wizażu panie miały okazję poznać tech-
niki wykonywania makijażu dziennego, smoky eye, ma-
kijażu wieczorowego, makijażu lat 50 z zastosowaniem 
sztucznych rzęs, makijażu graficznego i makijażu lat 80. 
Natomiast zajęcia ze stylizacji pomogły im w  analizie 
własnej sylwetki, umiejętne dostosowanie fasonów, dłu-
gości, stylów do własnej sylwetki oraz  analizy kolory-
stycznej - mówi instruktorka zajęć.
Na ostatnich zajęciach z wizażu i stylizacji, odbyła się 
krótka sesja fotograficzna, do której słuchaczki przy-
gotowały stylizacje i  samodzielnie wykonały makijaże. 
Dopasowane one były charakterem do wcześniej wylo-
sowanych tematów takich jak: spotkanie rodzinne, roz-
mowa kwalifikacyjna, randka, spotkanie z  przyjaciółmi 
w pubie. 

SPOTKANIA 
Z KAPITANEM

W dniu 16 stycznia 2012 r. w  Miej-
sko-Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Siewierzu odbyły się dwa spotkania 
z  niezwykłym gościem - pilotem Mi-
chałem Bednarskim. Ich uczestnikami 
byli uczniowie klas trzecich ze Szkoły 
Podstawowej i klasy pierwszej, drugiej 
i  trzeciej ze Szkoły Podstawowej nr 2 
w Siewierzu.

się w kokpicie, jaką rolę odgrywa podwozie, 
usterzenie, z  jakich materiałów budowane 
są samoloty, jakie są ich rodzaje, do czego 
mogą być wykorzystywane. Wspomniał też 
o początkach lotnictwa.
Dzieci mogły zobaczyć eksponaty, które ze 
sobą przyniósł. Zaprezentował mapy lotnicze 
wyjaśniając, czym różnią się od tradycyjnych 
map. Pokazał, jak wygląda plan lotów, który 
otrzymuje każdy pilot. Szczególne zaintere-
sowanie dzieci wzbudziły przyrządy lotnicze, 
które jak prędkościomierz, wariometr, wy-
sokościomierz. Frajdę im sprawiło również 
przymierzanie czapek lotniczych. Ciekawość 
dzieci była ogromna, rzadko bowiem się zda-

rza spotkać pilota, który podróżuje po całym 
świecie, a kapitan starał się odpowiadać na 
wszystkie, nawet najbardziej zaskakujące py-
tania. Na koniec miało miejsce rozstrzygnięcie 
konkursu plastycznego „Mój przyjaciel pilot”, 
którego jurorem był  gość. Laureaci otrzymali 
dyplomy, „Przewodniki po ziemi siewierskiej” 
i  foldery. Nie zabrakło oczywiście wspólnych 
pamiątkowych zdjęć z miłym gościem.         
                  
Interesujące spotkanie z pewnością zostanie 
na długo w pamięci dzieci. Kto wie - być może 
któreś z nich pójdzie w ślady Michała Bednar-
skiego?                               Jolanta Jakubczyk

- Bardzo cieszę się, że w  Gminnym 
Ośrodku Kultury odbył się trzymie-
sięczny kurs makijażu i  stylizacji - 
mówi Wiola Furgalska, uczestniczka 
i dodaje - Spotkania dały nam moż-
liwość nauczenia się nowych trików 
makijażu jak i trendów modowych. 
Nauka robienia profesjonalnego 

makijażu dziennego i wieczorowego 
przyda się każdej kobiecie. Równie 
ważna jest wiedza o  tym jak się nie 
ubierać do swojego typu sylwetki. 
Każda z  pań czuje się świetnie wy-
glądając na każdym przyjęciu ele-
gancko a co za tym idzie oryginalnie 
i wyjątkowo.                                 (red)

W y d a r z e n i a

Uczestniczki kursu uczyły się sztuki doskonałego makijażu.

Uczestnicy mieli okazję sprawdzić działanie wyposażenia kabiny pilotów.
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Podsumowanie prac na drogach

Uczestnicy „Harcerskiej zimy” przed grodziecką harcówką.

W  związku z  rozpoczętą akcją składania rozliczeń podatkowych 
za 2011 rok, Naczelnik Urzędu Skarbowego w Będzinie zachęca 
wszystkich podatników oraz płatników do przesyłania deklaracji, 
informacji o dochodach oraz zeznań rocznych drogą elektroniczną 
- poprzez portal. 

www.e-deklaracje.gov.pl

Na portalu dostępne są interaktywne formularze podatkowe wraz 
z instrukcją dotyczącą ich wypełniania i przesyłania do odpowied-
niego organu podatkowego.

Korzyści związane ze składaniem deklaracji drogą elektro-
niczną to:
●  Całodobowy dostęp do portalu.
●  Oszczędność czasu i pieniędzy związane z dojazdem do	 
    urzędu, drukowanie dokumentów itp.,
●  System sam dokonuje obliczeń rachunkowych na podstawie 
    wprowadzonych danych, co eliminuje błędy oraz wizyty 
    związane z wyjaśnianiem i poprawianiem deklaracji.

W przypadku wątpliwości, dodatkowe informacje można uzyskać 
na Sali Obsług Podatnika, znajdującej się w budynku Urzędu Skar-
bowego w Będzinie – okienko nr 4 i 5, bądź telefonicznie pod nu-
merem telefonu (32) 762 77 12 lub 762 77 36.

Do 30 marca br. został przedłużony nabór wnio-
sków na wolne powierzchnie użytkowe w Będzin-
skim Inkubatorze Przedsiębiorczości. Oferowana 
powierzchnia to hala przemysłowa 209 m2. 
Przypominamy, że do konkursu może przystąpić 
każdy, kto uruchamia własną firmę na zasadach 
i formach ustalonych w powszechnie obowiązu-
jących przepisach prawa lub rozszerza jej dzia-
łalność zatrudniając jednocześnie osoby bezro-
botne. 

Pierwszeństwo mają przedsięwzięcia: wdrażające 
nowoczesne technologie, patenty, innowacyjność, 
zajmujące się transferem technologii do gospodarki 
itp.; podejmowane przez osoby rozpoczynające pro-
wadzenie działalności gospodarczej lub gdy działal-
ność ta nie trwa dłużej niż jeden rok, podejmowane 
przez bezrobotnych mieszkańców Powiatu Będziń-
skiego. 

Więcej informacji dostępnych jest w  sekretaria-
cie Będzińskiego Inkubatora Przedsiębiorczości 
pod nr tel 32 761 45 40, lub na stronie internetowej  
www.inkubator.powiat.bedzin.pl 

Przypominamy również  o  preferencyjnych warun-
kach najmu. Zapraszamy do zapoznania się z ofertą 
Inkubatora.               Agnieszka Nowak-Chrostowska

31 stycznia od godzin porannych do 
Domu Harcerza w Grodźcu spływały 
zastępy harcerzy. Wśród zaproszonych 
gości znalazła się zaprzyjaźniona dru-
żyna spod skrzydeł katowickiego hufca 
oraz garstka harcerzy z hufca Sosno-
wiec.

Cała zabawa miała się zacząć o 10:00, 
lecz harcerze zjawiali się już dużo wcze-
śniej, aby otworzyć swoje śpiewniki, na-
stroić gitary oraz wypić łyk gorącej herba-
ty. Mniej więcej około 9.30 nasza wysłużo-
na stanica tętniła już życiem. 
Z będzińskich drużyn tłumnie stawiła się 
22 ZDH „Aratza”, w nieco przetrzebionym 
składzie 7 ZDH „Olimpia”, 119 ZDH „Poma-
rańczarnia”, 97 ZDH „Biali”. Gdy wszyscy 
już rozgrzali się śpiewami, na horyzoncie 
pojawiła się 31 ZDH. Nie obyło się bez 
układania stosów, płomieni ogniska oraz 
pysznego jedzenia. Po harcersku odpra-
wiony został apel z udziałem gości – Ja-
dwigi Gubały – dyrektorki Domu Kultury 
w Będzinie – Grodźcu i Sławomira Sęka-
li – naczelnika Wydziału Kultury i Sportu 
w Będzinie. Jak przystało na harcerski 

Konkurs został 
przedłużony! 

Harcerska zima w Będzinie - podsumowanie 

                       PODATNIKU!
SKORZYSTAJ Z  SZYBKIEGO I  BEZPŁATNEGO 
ROZWIĄZANIA, WYŚLIJ „PIT-y” PRZEZ INTERNET!

apel, prowadzący go druh Daniel Czebieł-
ko – oboźny – składał raport mianowanej na 
ten dzień komendantce – Ewelinie Buchcie. 
W południe w nasze progi zawitały radosne 
twarze dzieci ze środowiska, z Powiatowego 
Domu Kultury w Będzinie wraz z opiekuna-
mi – Agnieszką Pruszowską – Mikołajczak,   

Mirosławą Toll – Wnentrzak i Grzegorzem 
Kubasikiem. Druhny: Sylwia Skowyrska, 
Klaudia Dąbrowiecka, Klaudia Rząd oraz 
Angelika Auguścik poprowadziły niezwykle 
interesujące zajęcia. Dzieci pląsały, śpiewa-
ły, uczestniczyły aktywnie w zabawach har-
cerskich.                               dh Ewelina Buchta

Jubileuszowe spotkanie członków koła.
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Podsumowanie ferii w PMDK 

Koncert Charytatywny w Teatrze 

W y d a r z e n i a

Ferie za nami. Skończyła się również Akcja Zima organizowa-
na przez PMDK w Będzinie. Był to czas beztroskiej zabawy, 
ale przede wszystkim dwutygodniowy okres wypełniony nie-
zliczoną ilością atrakcji, zabaw i uśmiechu. 

Każdy dzień obfitował w  szereg zajęć, wśród których każdy, na-
wet bardzo wymagający młody człowiek, mógł znaleźć dla siebie 
coś interesującego. Wśród propozycji pojawiło się szereg zajęć 
plastycznych, sportowych, tanecznych, muzycznych i językowych.
Dzieci tworzące nową grupę miały okazję poznać się wzajemnie, 
uczestnicząc m.in. w  grach i  zabawach integracyjnych, wspólnie 
tworzyły zimowe puzzle, chętnie grały również w  gry planszowe, 
szachy, piłkarzyki, warcaby, rozgrywały turnieje tenisa stołowego. 
W  ramach spożytkowania nagromadzonej energii uczestniczyły 
także w zajęciach sportowych zorganizowanych przez OSiR w Bę-
dzinie. 
Dużym powodzeniem cieszyły się, jak co roku, warsztaty wyrabia-
nia biżuterii. W warsztatach tych uczestniczyli również wychowan-
kowie świetlicy przy MOPS-ie w  Czeladzi. Dzieci, a  szczególnie 
dziewczynki z  wypiekami na twarzach tworzyły biżuteryjne arcy-
dzieła.Wśród bogatej oferty zajęć plastycznych znalazły się m.in.: 
warsztaty graficzne, rzeźbiarskie, ceramiczne, wyroby z gliny, ma-
larstwo sztalugowe, decoupage, witraż, malowanie akwarelą. 
Uczestnicy zajęć feryjnych tłumnie oblegali również zajęcia  
taneczne - tam wszyscy młodsi i nieco starsi, mogli pod czujnym 
okiem choreografa podszkolić się w tańcu nowoczesnym, pobawić 
się chustą animacyjną, posiąść wiedzę - jak dobrze wypaść na balu 
karnawałowym i zdobyć tytuł najlepszego tancerza. Ciekawą pro-
pozycją dla dzieci okazały się także zajęcia muzyczne powiązane 
z elementami akrobatyki. Dużym powodzeniem cieszyły się  warsz-
taty wokalne oraz gry na gitarze. Sympatycznym akcentem pozo-
stającym na długo w pamięci okazał się również gościnny wypad 
do Domu Harcerza w Grodźcu. Niezwykle miłe przyjęcie, pieczona 
kiełbaska przy ognisku, wesołe gry, zabawy i wspólne śpiewanie 
piosenek, mimo trzaskającego mrozu, fantastycznie rozgrzały 
uczestniczącą w wyjeździe młodzież, która zapewne długo jeszcze 
wspominać będzie harcerską gościnność. 

                                                                      Mirosława Toll-Wnentrzak

W mroźne poniedziałkowe popołudnie, 30 stycznia 2012 r. 
o godz. 17 30, w Dziale Kultury Dawnej Miejskiego Ośrodka 
Kultury w Sławkowie, Rynek 9 odbyło się spotkanie nowo-
roczne połączone z obchodami 10-lecia Koła Historycznego 
Miejskiego Ośrodka Kultury w Sławkowie. 

W uroczystości udział wzięli Burmistrz Sławkowa Bronisław Go-
raj, Przewodniczący Rady Miejskiej Marian Malicki, Dyrektor MOK 
Dariusz Taborek, który przywitał wszystkich gości oraz członków 
Koła Historycznego, dla których był to dzień szczególny. 
Bronisław Goraj złożył  na ręce Przewodniczącej Koła Historycz-
nego – Elżbiety Pietrzyk podziękowanie za działalność Koła Hi-
storycznego, W okresie dziesięciu lat odbyły się 182 spotkania, 
w czasie których członkowie koła poznają historię naszego miasta 
i  regionu, czasów jego wspaniałego rozkwitu, ale i  burz dziejo-
wych. 

Członkowie Koła Historycznego wiedzą, że najskuteczniejszym 
sposobem trwania historii i tradycji, jest poznawanie najbliższego 
otoczenia, jego dziejów, a także jego wartości i przekazywanie ich 
młodemu pokoleniu. Dzięki współpracy z Jolantą Wadas (która 
od 2011 roku jest także członkiem Koła Historycznego) pracującą 
w Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Sławkowie, również kilkoro 
uczniów zaczęło przychodzić na spotkania Koła Historycznego. 

Koło Historyczne to także wyjazdy edukacyjne np. do dworku 
w Krzykawce, do Bolesławia, Olkusza, Dąbrowy Górniczej, Okra-
dzionowa, Bukowna na spotkania historyczne, wystawy, prelek-
cje, koncerty. 
Koło Historyczne angażowało się i pomagało przy opracowaniu 
i wydaniu kilku pozycji książkowych, jak chociażby „Architektura 
Dawnego Sławkowa”, czy „Republika Sławkowska 1905 r.”      (red)

Jubileuszowe spotkania 

Michał Kusztal prowadzi licytację.

Jubileuszowe spotkanie członków koła.

Ciekawe propozycje PMDK przyciągają młodzież na zajęcia.

Stowarzyszenie Opieki Paliatywnej „Na-
dzieja”, wspólnie z  dyrekcją Powiatowe-
go Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej 
w  Będzinie było organizatorem Koncertu 
Charytatywnego, który odbył się w Teatrze 
Dzieci Zagłębia w Będzinie.

Goście mieli okazję między innymi do wysłu-
chania pięknego koncertu w wykonaniu medy-
ków z Chóru Śląskiej Izby Lekarskiej w Kato-
wicach. Była też okazja do nabycia w drodze 

licytacji obrazów, namalowanych między in-
nymi przez Helenę Musiał, Katrin Gensch czy 
Magdalenę Kuźniak.
Imprezę, nad którą patronat objął Starosta Bę-
dziński Krzysztof Malczewski i Prezydent Bę-
dzina Łukasz Komoniewski, z całą pewnością 
zaliczyć trzeba do udanych. Tym bardziej, że 
jej cel był szczególny. Dzięki hojności darczyń-
ców udało się wspomóc działalność, której ce-
lem jest niesienie pomocy osobom przewlekle 
chorym.                                    Wojciech Tarka
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S p o r t

Nadchodzący miesiąc w  Teatrze Dzieci Za-
głębia będzie obfitował w  nowe spektakle. 
Przygotowujemy dwie premiery: dla dzieci 
oraz dla dorosłych! 

Uroczystość odbyła się 25 stycznia tego roku. 
W programie znalazły się występy sekcji tanecz-
nej grupy starszej i młodszej. Chłopcy i dziewczę-
ta w barwnych strojach zatańczyli przed publicz-
nością najbardziej znane i lubiane przeboje.

- Nie miałem tremy, chociaż trochę się bałem 
występu. Na sali byli rodzice, babcia. Na scenie 
wystąpiła też moja młodsza siostra Julcia w stroju 
królewny Roszpunki – mówi 6-letni Pawełek Jasic.
Jego koleżanka Alicja Makówka, 6-latka, miała 
piękny strój lamparta i pomalowaną we wzorki bu-
zię i także była bardzo przejęta swoim występem.
- To pierwszy publiczny występ dzieci, bardzo się 
wzruszyliśmy. Naprawdę pięknie wypadł – mówi 
Tomasz Jasic.

Na scenie pojawili się też soliści, podopieczni 
koła muzycznego, działającego przy GOK, Oskar 
Piekarczyk, Patrycja Charkot, Eryka Strama, Do-
minika Lity. Dzieciaki, które uczą się języka nie-
mieckiego na zajęciach w GOK, złożyły wszystkim 
życzenia  w języku Goethego i zaśpiewały kolędę 
po niemiecku. Opiekun koła muzycznego GOK 
i kapelmistrz Orkiestry Dętej, Krzysztof Juszczyk 

GALA „Podsumowanie roku kulturalnego 2011” 
W czasie uroczystej gali „Podsumowanie roku 
kulturalnego 2011” w Gminnym Ośrodku Kul-
tury w  Mierzęcicach zamknięto ubiegły rok 
kulturalny. Były barwne taneczne występy 
najmłodszych, standardy muzyki rozrywkowej 
i wielu znamienitych gości.

W niedzielę 18 marca zapraszamy na premierę 
spektaklu „Święci osiedlowi”, który odbędzie się 
w  ramach Sceny Inicjatyw Twórczych, działa-
jącej przy Teatrze od 2011 roku. Spektakl po-
wstał na podstawie książki „Żywoty świętych 
osiedlowych” autorstwa Lidii Amejko. Opowia-
da o  losach czterech wybranych osiedlowych 
„antybohaterów” pokazując ich relacje ze świa-
tem i z Bogiem. W ślad za interesującą treścią 
idzie skromna, ale oryginalna forma spektaklu 
nawiązująca do średniowiecznego misterium 
lalkowego rozgrywającego się w  trójdzielnej 
przestrzeni, przypominającej tradycję budo-
wania polskich szopek bożonarodzeniowych. 
W spektaklu rolę tryptyku jak i osiedla przyjmie 
pewien instrument - jak się okazuje - świetnie do 
tego się nadający. Kameralny klimat spektaklu 
współtworzą małe lampki zawieszone nad gło-
wami drucianych lalek i nastrojowa muzyka. 

wykonał na trąbce standardy muzyki roz-
rywkowej. Zebrani mogli także obejrzeć 
wystawę prezentującą efekty prac koła 
plastycznego „Paleta” i  warsztatów foto-
graficznych.
Osoby, które angażowały się w przygoto-
wania ubiegłorocznych uroczystości kultu-
ralnych nagrodzono honorowymi dyploma-
mi i kwiatami. 
Wójt Grzegorz Podlejski i przewodniczący 
Tadeusz Twardoch wręczyli także wyróż-
nienia osobom zaangażowanym w  przy-

gotowanie Dożynek Powiatowo – Diece-
zjalnych w  Targoszycach i  innych imprez 
kulturalnych ub. roku. 
- Chcemy, by oferta kulturalna była jak naj-
szersza w gminie. Już teraz mogę obiecać, 
że od września tego roku zostanie znacznie 
poszerzona. Nowe propozycje będą adre-
sowane i do najmłodszych, i do osób do-
rosłych. Zabiegamy o środki z  funduszów 
unijnych na ten cel – powiedział Grzegorz 
Podlejski, wójt gminy Mierzęcice.        (red)

K u l t u r aPremiery, premiery
Z  kolei w  sobotę 31 marca do Teatru zapra-
szamy najmłodsze dzieci na prapremierowy 
spektakl „Bajka-Zjajka”. Zainauguruje on dzia-
łalność Baby Sceny, nowej inicjatywy Teatru 
Dzieci Zagłębia, będącej odpowiedzią na ro-
snące zainteresowanie spektaklami z  nurtu 
teatru inicjacyjnego dla najmłodszych dzieci. 
„Bajka-Zjajka” to kilkudziesięciominutowa 
realizacja teatralna, odbywająca się w  przy-
tulnej przestrzeni, z  użyciem kolorowych re-
kwizytów, pobudzających wyobraźnię małego 
widza. 
Kameralny charakter spektaklu, możliwość 
doświadczania nowych wrażeń oraz wymiar 
edukacyjno-poznawczy sprawi, że będzie on 
idealną propozycją dla każdego maluszka! 
Tym bardziej, że zabawa nie skończy się wraz 
z opuszczeniem kurtyny - po spektaklu dzieci 
będą miały okazję zrobić sobie zdjęcie z plu-
szowymi rekwizytami oraz sympatycznymi 
bohaterami przedstawienia - Pucem i Ciutem.   

                                                   Marta Odziomek 

Największą frajdę mieli najmłodsi.
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Piłkarska Ekstraklasa w Czeladzi!

Przy wyznaczaniu trasy nie zapomniano również o publiczności. Szybkie 
przejazdy przez ostre zakręty, wiraże i nawroty były bardzo spektakularne, 
a  licznie zgromadzona publiczność z całego powiatu i okolic nagradzała 
przejazdy wiwatami.
Na uwagę zasługuje również perfekcyjne zabezpieczenie trasy całego 
przejazdu, oraz wcześniej przygotowane obwieszczania informujące o za-
mknięciu części ulic, co pozwoliło na uniknięcie utrudnień przy przejeździe 
przez miasto.

Zawodnicy akademii piłkarskiej 
z Czeladzi w sobotę wrócili z zi-
mowego obozu przygotowaw-
czego a już następnego dnia 
wybrali się na prestiżowy turniej 
do Opavy w  Czechach. APN 
Czeladź bez problemu doszła 
do półfinału. Tam niestety mu-
siała, po wyrównanym meczu, 
pogodzić się ze smakiem poraż-

ki po konkursie rzutów karnych 
z  FC Vítkovice 1919 – czeskim 
klubem sportowym, który zdo-
był pierwsze miejsce w turnieju. 
Czeladzianie w meczu o 3 miej-
sce zwyciężyli nad zespołem ze 
Słowacji i  tym samym zapewnili 
sobie podium i brązowy medal.
Rywalizacja nie była łatwa, po-
nieważ poziom sportowy akade-

mii piłkarskich w Czechach jest 
wysoki. W turnieju wzięło udział 
10 drużyn, z czego jedna z Pol-
ski i jedna ze Słowacji.
Cieszy także dodatkowo fakt, że 
organizatorzy turnieju w Opavie 
przyznali złoty medal dla kibi-
ców z Polski za najlepiej przygo-
towany doping. 
               Przemysław Szałański

W  turnieju organizowanym przez APN Czeladź 
wzięło udział 10 drużyn, z  czego osiem z  nich 
może się pochwalić obecnością w  ekstraklasie 
piłkarskiej. W  tak silnej stawce czeladzkim pił-
karzom udało się wywalczyć 5. miejsce, zosta-
wiając w pokonanym polu tak uznane drużyny jak 
GKS Katowice, GKS Bełchatów czy Odrę Wodzi-
sław.
Zwycięzcą całego turnieju została drużyna Lecha 
Poznań. Wysoka kultura gry, znakomite wyszko-
lenie techniczne, wszystko to poparte zaangażo-
waniem i  determinacją poszczególnych zawod-
ników (wśród nich najlepszy strzelec i najlepszy 
bramkarz turnieju) - to cechowało poznanian 
w tym turnieju. Lechici, każdy mecz wygrywając 
bardzo zdecydowanie, w czasie całych rozgrywek 
stracili dwie bramki. Bardzo możliwe, że w sobo-
tę 28 stycznia licznie zgromadzona publiczność 
oglądała w Czeladzi następców Lewandowskie-
go, Murawskiego czy Bosackiego. Miejsce drugie 
zajęła drużyna Korony Kielce, na miejscu trzecim 
uplasowali się młodzi piłkarze Ruchu Chorzów.

Tomasz Rząsa, znakomity piłkarz i reprezentant 
Polski, a obecnie Dyrektor Sportowy Reprezen-
tacji Polski był pod bardzo dużym wrażeniem po-
ziomu całego turnieju, pod względem sportowym 

a także i organizacyjnym. W tym miejscu należy 
podziękować organizatorowi turnieju - Akademii 
Piłki Nożnej w Czeladzi, oraz patronom honoro-
wym całego przedsięwzięcia - Staroście Będziń-
skiemu Krzysztofowi Malczewskiemu oraz Bur-
mistrzowi Miasta Czeladź Teresie Kosmali. 
Zaangażowanie młodych piłkarzy było napraw-
dę godne podziwu. Obserwujący cały turniej 
Tomasz Rząsa mógł żałować, że Polska repre-
zentacja nie zawsze wykazuje taką determinację 
i  wolę walki jak młodzież. Wydaje się, że piłka 
nożna zdominowana przez kontrakty menadżer-
skie, reklamy i wielkie pieniądze zatraciła nieco 
ze swojego uroku. Dzięki takim turniejom mo-
żemy ponownie obserwować i podziwiać piękno 
i zarazem prostotę tej gry. Miejmy nadzieję, że za 
rok będziemy mogli obserwować kolejną edycję 
tego turnieju i podziwiać przyszłych reprezentan-
tów Polski.                                          Wojciech Tarka

S p o r t

W niedzielę 22 stycznia na półtorakilometrowej trasie, wytyczonej w oko-
licach Urzędu Miejskiego w Będzinie rywalizowało ponad 50 załóg. Trasa 
- co przyznawali uczestnicy - była wymagająca i doskonale sprawdzała 
umiejętności techniczne kierowców i przygotowanie pilotów.

Rajdowe emocje 
nad Przemszą

Orliki z APN Czeladź na podium w Czechach! 

7.    Odra Centrum 
       Wodzisław 
8.    GKS Bełchatów 
9.    Podbeskidzie 
       Bielsko Biała 
10.   Stal Brzeg

Piękne gole, niesamowite asysty, parady bramkarskie i walka do 
upadłego. Tak wyglądał turniej piłkarski AP-SPORT CUP 2012 rocz-
nika ’99 rozgrywany na obiektach czeladzkiego MOSiRu.

Klasyfikacja generalne turnieju:
1.    Lech Poznań 
2.    Korona Kielce 
3.    Ruch Chorzów 
4.    Raków Częstochowa 
5.    APN Czeladź
6.    GKS Katowice 

W imprezie mógł wystartować każdy kto ma prawo jazdy, a jego 
pilot ukończony 18 rok życia. Potrzebny był również zarejestrowa-
ny samochód z ważnym badaniem technicznym, oraz dwa kaski. 
Rywalizacja była bardzo zacięta, a przejazd przez i tak wymaga-
jącą trasę utrudniał padający deszcz i porywisty wiatr. Ostatecz-
nie Zwycięzcą 17 Będzińskiego Rally Sprintu okazał się Seba-
stian Ciosiński (z pilotem Kingą Łochowską) prowadzący Subaru 
Imprezę, drugi na mecie- Kamil Suma (z pilotem Konradem Śli-
wickim) stracił do zwycięzcy 9,49 sekundy.

1 Runda Trofeum Rally Sprintu okazał się dużym sukcesem, licz-
ba załóg, kibiców i pochlebne opinie całego środowiska rajdowe-
go z pewnością spowodują jeszcze większe zainteresowanie im-
prezą. Pozostaje jedynie czekać na kolejne rundy Trofeum Rally 
Sprintu i kolejne rajdowe emocje nad Przemszą.    Wojciech Tarka

Trampkarze Lecha Poznań (białe stroje) okazali się najlepsi.
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Żelbetowe schrony połączone ze 
sobą siecią okopów i  rowów łącz-
nikowych były zróżnicowane pod 
względem wyglądu, rozmieszczenia 
w  terenie, przeznaczenia, wytrzy-
małości na ogień przeciwnika oraz 
wyposażenia. W Bobrownikach moż-
na podziwiać je na wzgórzu 310. Na 
uwagę zasługują dwa potężne schro-
ny artylerii w  których główną bronią 
były armaty polowe wz. 1897 kalibru 
75 mm. Prócz tego w  miejscowości 
tej znajdują się koszary (obecnie za-
adaptowane na przedszkole) w  któ-
rych stacjonowała kompania fortecz-

na, wchodząca w skład IV batalionu 
11 pułku piechoty z Tarnowskich Gór. 
Stanowiła ona obsadę schronów. 
W  pobliskich Dobieszowicach znaj-
duje się wybudowany w drugiej poło-
wie lat 30-tych, polski schron bojowy, 
którym opiekuje się Stowarzyszenie 
na Rzecz Zabytków Fortyfikacji „Pro 
Fortalicium”. W obiekcie znajduje się 
izba muzealna, po której przewodni-
kami są członkowie Stowarzyszenia, 
którzy w  miarę swoich możliwości 
starają się dbać także o inne obiekty 
Obszaru Warownego „Śląsk”, jedno-
cześnie popularyzując wiedzę o nim.   

Już 67 lat minęło od chwili, gdy 14. dywizja 
dowodzona przez płk. Piotra Jefremienkę 
i  43. korpusu piechoty gen. mjr. Anatola 
Andriejewa wyzwoliły Sławków spod oku-
pacji hitlerowskiej. 

W  poniedziałek 23 stycznia, jak co roku 
w  samo południe wiązanki kwiatów pod ta-
blicą upamiętniającą sławkowian poległych 
podczas okupacji złożyły władze miasta oraz 
przedstawiciele organizacji kombatanckich. 
W  imieniu władz Sławkowa kwiaty złożył 
między innymi Marek Ciepaj, Zastępca Bur-
mistrza. Ilu mieszkańców poległo podczas 
okupacji, tego dokładnie nie wiemy, wiemy 
natomiast, że prawdopodobnie 84 sławko-

wian straciło życie podczas kilkudniowych 
walk o  Sławków. Armia Czerwona straciła 
303 żołnierzy, natomiast po stronie niemiec-
kiej zginęło 360 żołnierzy. Walki o  Sławków 
rozpoczęły się już 20 stycznia 1945 r. w go-
dzinach przedpołudniowych. Główne natarcie 
szło z dwóch kierunków tj. od Chwaliboskiego 
i Krzykawy oraz od Bukowna i Świniej Góry. 
Niemcy przygotowali się starannie do obrony 
Sławkowa, który ze względu na ukształtowa-
nie terenu miał stanowić węzeł oporu. Linie 
obronne biegły ulicami: Browarną i  Krakow-
ską, od północy zaś przez Piasek i  Jazy. 
Czołgi i artylerię Niemcy rozmieścili na Rynku 
obok cmentarza oraz u wylotu ulic. Także na 
wieży kościelnej znajdowało się stanowisko 

karabinów maszynowych. Przeprawa przez 
Białą Przemszę była bardzo trudna, gdyż 
Niemcy wysadzili most na rzece i kładkę przy 
młynie. Kolejne przeprawy wpław przez rzekę 
w ciągu dnia kończyły się śmiercią żołnierzy 
radzieckich w ogniu karabinów maszynowych. 
Dopiero 23 stycznia wojska radzieckie stosu-
jąc manewr oskrzydlający rozbiły garnizon 
niemiecki i wyzwoliły miasto.

W  ubiegłym roku podczas Pikniku Militarno 
- Historycznego grupy rekonstrukcji histo-
rycznych przypomniały historię ze stycznia  
1945 r. i  zaprezentowały na sławkowskim 
Rynku rekonstrukcję historyczną „Ofensywa 
Zimowa - Styczeń 1945”.             Janusz Mróz

Wyzwolenie Sławkowa

Gmina Bobrowniki może pochwalić się nie tylko pięknymi krajobrazami, 
ale także budowlami o charakterze wojskowym. Chodzi tu o przedwo-
jenne, polskie schrony. Ich budowa rozpoczęła się w  latach 30. XX w. 
Wchodziły one w skład zespołu fortyfikacji, które nazwano Obszarem 
Warownym „Śląsk”. Miały za zadanie osłaniać przemysłowy teren Ślą-
ska i Zagłębia Dąbrowskiego przed ewentualną agresją niemiecką. 

kiem powiatowego konserwatora zabytkówBobrownickie bunkry

Schron nr 52 w Dobieszowicach. Jeden z elementów OW „Śląsk”.

Artykuł powstał na podstawie publikacji: „Fortyfikacje Ob-
szaru Warownego „Śląsk”. Historia, przewodnik, praca 
pod red. D. Pietruchy, Piekary Śląskie 2006.        Artur Rok 
                                        Powiatowy Konserwator Zabytków

Inscenizacja  wyzwolenia Sławkowa.


